
 
 

UCHWAŁA Nr XXXI/36/2021 

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych obowiązujących w publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanym przez Gminę Miasto Włocławek 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 ) oraz art. 15 ust. 5 ustawy  z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo Przewozowe (Dz.U z 2020 r. 
poz. 8)uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się przepisy porządkowe dotyczące przewozu osób, bagażu i zwierząt w publicznym transporcie 
zbiorowym organizowanym przez Gminę Miasto Włocławek, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/67/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
określenia Regulaminu przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego 
przez Gminę Miasto Włocławek, zmieniona uchwałą Nr XLV/99/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 

27 października 2014 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r., poz. 2166, 
3159). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

  

 Przewodniczący  
Rady Miasta 

Stanisław Wawrzonkoski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2021 r.

Poz. 1906



Załącznik do uchwały Nr XXXI/36/2021 
Rady Miasta Włocławek 
z dnia 30 marca 2021 r. 

Przepisy porządkowe obowiązujące w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę 

Miasto Włocławek 

Rozdział 1. 
Przewóz osób.  

§ 1. 1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego dozwolone jest tylko na przystankach komunikacyjnych, 

zwanych dalej przystankami, po całkowitym zatrzymaniu się pojazdu. Pierwszeństwo przed wsiadającymi mają 
wysiadający. 

2. W trakcie wsiadania, przebywania w pojeździe i wysiadania pasażer powinien stosować się do napisów 
lub piktogramów o charakterze porządkowym, w które wyposażony jest pojazd. 

3. Wsiadanie do pojazdu na przystankach krańcowych jest dozwolone za zgodą kierującego pojazdem, 
nie wcześniej niż po zakończeniu czynności związanych ze sprawdzeniem stanu technicznego pojazdu oraz 
zmianą kierunku jazdy. 

4. W pojazdach wyposażonych w odpowiedni przycisk oraz piktogram pasażer otwiera sam drzwi po 
zatrzymaniu pojazdu na przystanku, poprzez naciśnięcie przycisku znajdującego się przy drzwiach. 

5. Pasażer zamierzający wysiąść na przystanku oznaczonym „na żądanie” powinien uprzedzić o tym 
kierującego pojazdem lub nacisnąć przycisk sygnalizacyjny. Pasażer wsiadający na przystanku „na żądanie” 
powinien zasygnalizować taki zamiar poprzez wyraźny znak podniesioną ręką. 

6. Osoby z niepełnosprawnością ruchową lub osoby niewidome i niedowidzące poruszające się z białą laską 
lub psem asystującym zamierzające wsiąść na przystanku „na żądanie” powinny oczekiwać w widocznym dla 
kierującego pojazdem miejscu, umożliwiającym bezpieczne zatrzymanie pojazdu na przystanku. Kierujący 

pojazdem powinien zatrzymać się na przystanku nawet w przypadku braku sygnalizacji takiej potrzeby 
ze strony osoby niepełnosprawnej. 

7. Pasażerowie powinni opuścić pojazd na przystankach krańcowych lub na trasie przejazdu w przypadku, 
gdy kierujący pojazdem wyda takie polecenie. 

8. Pasażerowie zajmujący miejsca stojące, w czasie jazdy powinni trzymać się uchwytów lub poręczy. 

9. Osobom uprawnionym do korzystania z wydzielonych i oznakowanych graficznie miejsc dla : 

1) osoby z dzieckiem na ręku lub kobiety w ciąży, 

2) osoby niepełnosprawnej i o ograniczonych możliwościach poruszania się, 

3) osoby na wózku inwalidzkim, 

4) wózka dziecięcego 

przysługuje pierwszeństwo w ich zajmowaniu. Pasażerowie zajmujący miejsca przeznaczone dla osób 
uprawnionych winni zwolnić takie miejsce w razie zgłoszenia osoby, której przysługuje pierwszeństwo 
w ich zajmowaniu. 

10. Pasażerowie powinni umożliwić ustawienie wózka dziecięcego lub inwalidzkiego na stanowisku 
przeznaczonym do tego celu. 

11. Przewożenie osób na wózkach inwalidzkich – z napędem i bez napędu elektrycznego może być 
realizowane, jeżeli : 

1) wózek posiada wymiary nie większe niż : 

a) długość całkowita : 120 cm 

b) szerokość całkowita: 70 cm 

c) wysokość całkowita : 109 cm, 

2) waga wózka wraz z użytkownikiem nie przekracza 300 kg, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1906



3) wózek zostanie umieszczony w pojeździe na miejscu wydzielonym i oznaczonym znakiem graficznym 
(piktogramem) dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, unieruchomiony za pomocą hamulca 
lub blokady i prawidłowo zabezpieczony pasami bezpieczeństwa, o ile znajdują się na wyposażeniu 
pojazdu, 

4) wózek będzie miał możliwość obrócenia wewnątrz pojazdu w miejscu wokół własnej osi, 

5) korzystanie z przewozu nie będzie powodowało zagrożenia dla innych pasażerów, 

12. Pasażer poruszający się na wózku inwalidzkim powinien ustawić wózek tyłem do kierunku jazdy. 

13. Przewożone wózki dziecięce powinny być ustawione w miejscach do tego przeznaczonych 

i zabezpieczone pasami mocującymi pojazdu w taki sposób aby uniemożliwić ich samodzielne poruszanie 
w trakcie jazdy i nie stwarzać zagrożenia dla przewożonych w nich dzieci oraz innych pasażerów. 

14. Dziecko przewożone w wózku dziecięcym powinno być ustawione tyłem do kierunku jazdy 
i zabezpieczone szelkami bądź innym służącym temu wyposażeniem. 

15. Pasażer z wózkiem dziecięcym zajmujący miejsce wyznaczone dla osoby na wózku inwalidzkim 
powinien ustąpić miejsca w razie pojawienia się takiej osoby i zająć inne bezpieczne miejsce. 

§ 2. Pasażerowie nie powinni : 

1) wsiadać i wysiadać z pojazdu po sygnale zamknięcia drzwi, podczas ruchu pojazdu oraz przed całkowitym 
otwarciem drzwi, 

2) otwierać drzwi podczas jazdy lub podczas zatrzymania poza przystankiem, 

3) podchodzić do krawędzi platformy przystankowej w momencie podjeżdżania i odjeżdżania pojazdu, 

4) zajmować miejsc stojących przy drzwiach, 

5) wychylać się z pojazdu  w  czasie jazdy, 

6) siadać na barierkach ochronnych, poręczach, uchwytach, podłodze, 

7) używać w nieuzasadnionych przypadkach urządzeń alarmowych, hamulca bezpieczeństwa awaryjnego 
otwierania drzwi, używać sygnału zatrzymania, 

8) zajmować miejsca lub zachowywać się w sposób ograniczający kierującemu pojazdem widoczność lub 
w inny sposób utrudniający prowadzenie pojazdu, 

9) prowadzić w czasie jazdy rozmowy  z kierującym pojazdem, 

10) przebywać w pojeździe w czasie manewrów związanych ze zmianą kierunku jazdy na przystanku 
krańcowym, 

11) zachowywać się w sposób, który może narazić współpasażerów na szkody, obrażenia lub niewygodę, 

12) zanieczyszczać i zaśmiecać pojazd a także wyrzucać w czasie jazdy lub podczas postoju jakiekolwiek 
przedmioty z pojazdu, 

13) przebywać w pojeździe w łyżworolkach lub wrotkach, używać deskorolek i innego sprzętu sportowego, 

14) grać na instrumentach muzycznych, korzystać  z urządzeń emitujących dźwięki lub zakłócać spokoju 
w pojeździe. 

§ 3. W przypadku niestosowania się do zasad przewozu osób ustalonych w § 1-§2 kierujący pojazdem ma 
prawo odmówić pasażerowi przewozu. 

Rozdział 2. 
Przewóz zwierząt i bagażu. 

§ 4. Pasażerowie mogą przewozić bagaż podręczny jeżeli istnieje możliwość takiego umieszczenia go 
w pojeździe aby, : 

1) nie utrudniał przejścia, 

2) nie narażał na zanieczyszczenie odzieży współpasażerów, 

3) nie zasłaniał widoczności kierującemu pojazdem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1906



4) nie zagrażał bezpieczeństwu ruchu. 

§ 5. Przewóz zwierząt dozwolony jest pod warunkiem, że : 

1) nie zachowują się one agresywnie, 

2) przewożone są w sposób zapewniający ich bezpieczeństwo oraz bezpieczeństwo pasażerów. 

§ 6. Bagażu i zwierząt nie wolno umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

§ 7. Pasażer nadzoruje bagaż i zwierzęta w czasie przewozu oraz podejmuje czynności niezbędne do 
zapobieżenia możliwości powstawania szkód spowodowanych przez przewożone przedmioty i zwierzęta. 

§ 8. W pojazdach publicznego transportu zbiorowego nie przewozi się : 

1) przedmiotów cuchnących, łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących, 

2) rowerów (za wyjątkiem rowerków dziecięcych), 

3) rowerów elektrycznych oraz innych pojazdów i urządzeń transportu osobistego napędzanych za pomocą 
silnika elektrycznego (za wyjątkiem wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1906


		2021-04-07T11:05:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




